
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.11.2021                                                                                                         № 2430 

 

Об утверждении плана проведения 

органами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в рамках 

ведомственного контроля за соблюдением 

трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих 

нормы трудового права, проверок в 

подведомственных муниципальных 

организациях в 2022 году 

 

 

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской 

Федерации, статьей 3 Закона Камчатского края от 07.11.2019 № 381                          

«О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и 

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 

Камчатском крае» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план проведения органами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках ведомственного 

контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права, проверок в 

подведомственных муниципальных организациях в 2022 году согласно 

приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа Ю.Н. Иванова 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского                     

городского округа                                                                      

от 19.11.2021 № 2430                                                                     

 

 

 

ПЛАН 

проведения органами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

в рамках ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых 

актов, содержащих нормы трудового права, проверок в подведомственных муниципальных организациях  

в 2022 году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

Место 

нахождения 

Орган городской 

администрации, 

осуществляющий 

проверку 

Цель и основание 

проверки 

Форма 

проведения 

проверки 

(документарная, 

выездная) 

Сроки 

проведения проверки 

дата  

начала 

дата 

окончания 

1. Муниципальное 

унитарное предприятие 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

«Лотос-М» 

г. Петропавловск-

Камчатский, 

ул. Циолковского, 

д. 9 

Управление 

делами 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Цель: 

предупреждение, 

выявление и      

пресечение 

нарушений 

подведомственными 

учреждениями, их 

руководителями и 

иными 

должностными 

лицами требований 

трудового 

законодательства и 

иных правовых 

актов, содержащих 

 

 

 

документарная 
24.02.2022 24.03.2022 

2. Муниципальное 

унитарное предприятие 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

«Спецдорремстрой» 

 

 

г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Ленинградская,            

д. 74 

 

Управление 

делами 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

 

 

документарная 

 

 

28.03.2022 

 

 

 

22.04.2022 

 



нормы трудового 

права. 

Основание: статья 

353.1 Трудового 

кодекса Российской 

Федерации, Закон 

Камчатского края            

от 07.11.2019 № 381             

«О ведомственном 

контроле за 

соблюдением 

трудового 

законодательства и 

иных нормативных 

правовых актов, 

содержащих нормы 

трудового права, в 

Камчатском крае» 

3. Муниципальное 

унитарное предприятие 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

«ТеплоЭлектроСетевая 

компания» 

 

 

г. Петропавловск-

Камчатский, ул. 

Владивостокская, 

д. 29 

 

Управление 

делами 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

  

 

 

документарная 14.06.2022 30.06.2022 

4. Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

г. Петропавловск-

Камчатский, 

пр-кт Рыбаков, 30 

 

Управление 

образования 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Цель: 

предупреждение, 

выявление и 

пресечение 

нарушений 

подведомственными 

учреждениями, их 

руководителями и 

иными 

должностными 

лицами требований 

выездная 31.01.2022 28.02.2022 



 

5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад № 11 

комбинированного 

вида» 

г. Петропавловск-

Камчатский,        

ул. Королева, 47/3 

Управление 

образования 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

трудового 

законодательства и 

иных нормативных 

правовых актов, 

содержащих нормы 

трудового права. 

Основание: статья 

353.1 Трудового 

кодекса Российской 

Федерации, Закон 

Камчатского края            

от 07.11.2019 № 381 

«О ведомственном 

контроле за 

соблюдением 

трудового 

законодательства и 

иных нормативных 

правовых актов, 

содержащих нормы 

трудового права, в 

Камчатском крае» 

выездная 28.03.2022 22.04.2022 

6. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

«Централизованная 

бухгалтерия» 

г. Петропавловск-

Камчатский, 

ул. Курильская, 1 

Управление 

образования 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

выездная 16.05.2022 10.06.2021 

7. Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 9» 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

г. Петропавловск-

Камчатский, 

ул. Пограничная, 

103 

Управление 

образования 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

выездная 26.09.2022 21.10.2022 

8. Муниципальное 

автономное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад    № 25» 

г. Петропавловск-

Камчатский, 

ул. Ларина, 44 

Управление 

образования 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

выездная 07.11.2022 02.10.2022 



9. Муниципальное 

автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

художественная 

школа» 

г. Петропавловск-

Камчатский, 

пр. Карла Маркса, 

д. 27 

Управление 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Цель: 

предупреждение, 

выявление и    

пресечение 

нарушений 

подведомственными 

учреждениями, их 

руководителями и 

иными 

должностными 

лицами требований 

трудового 

законодательства и 

иных правовых 

актов, содержащих 

нормы трудового 

права. 

Основание: статья 

353.1 Трудового 

кодекса Российской 

Федерации, Закон 

Камчатского края            

от 07.11.2019 № 381 

«О ведомственном 

контроле за 

соблюдением 

трудового 

законодательства и 

иных нормативных 

правовых актов, 

содержащих нормы 

трудового права, в 

Камчатском крае» 

 

 

 

документарная 
04.04.2022 22.04.2022 

10. Муниципальное 

автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

музыкальная школа             

№ 6» 

г. Петропавловск-

Камчатский, 

пр. Карла Маркса, 

д. 27 

Управление 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

 

 

документарная 

 

 

14.06.2022 

 

 

30.06.2022 

11. Муниципальное 

автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

музыкальная школа              

№ 7» имени А.А. 

Бабаджаняна 

г. Петропавловск-

Камчатский, 

ул. Пограничная, 

д. 22-б 

Управление 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

 

 

документарная 

 

 

03.10.2022 

 

 

21.10.2022 

12. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

музыкальная школа             

№ 3» 

г. Петропавловск-

Камчатский, 

ул. Труда, 16-а 

Управление 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

 

 

 

 

документарная 

 

 

 

 

05.12.2022 

 

 

 

 

23.12.2022 

 
 

 


	2430 19.11.2021
	2430 19.11.2021 приложение

